
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/576428 

 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°293  
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI AREE   PER LA REALIZZAZIONE DI CAPPELLE 

         GENTILIZIE NEL CIMITERO COMUNALE DI MONTEPAONE 
                                AGGIUDICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
• Considerato che Il Comune di Montepaone intende assegnare, in concessione 10 aree cimiteriali 
     da 20,5 metri quadrati di dimensione 5 x 4,10 metri all’interno del cimitero esistente per 'edificazione 

      di cappelle gentilizie; 
•  Vista  la delibera di Consiglio Comunale n°41 del 24.09.2013 con la quale si approvano, le norme per la concessione 

di aree cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle  e loculi e si autorizza l’Ufficio tecnico Area 

Urbanistica ad adottare tutti gli atti necessari per dare corso a quanto stabilito; 

• Viste le norme per la concessione di aree cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle  e loculi ed in 

particolare l’art.5 che prevede un prezzo a base di gara pari ad € 700,00 al mq per le aree cimiteriali per la costruzione  

di cappelle; 

• Vista la determina n°235 del 25.10.2013 con la quale si prende atto delle norme  per la concessione di aree 

cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle  e loculi approvato con Delibera C.C. n°41 del 24.09.2013 e si 

approva lo schema di avviso pubblico; 

• Visto l’avviso prot. n°9187 del 31/10/2013 per la concessione di aree cimiteriali per la costruzioni di cappelle 

gentilizie  con il criterio di scelta   dell’offerta al rialzo sull’importo a base d’asta di € 700.00 al metro quadro; 

• Visto che entro i termini  stabiliti e cioè entro le ore 12,00 del giorno 02.12.2013 è pervenuta all’indirizzo richiamato 

nell’avviso un solo plico sigillato e cioè quello della signora Giuliana Santoro residente in Via Roma n°182 88068 

Montepaone; 

• Accertato che nel plico suddetto la signora su richiamata ha espresso la propria offerta di € 1.001,00 al mq; 

• Visto che in data 11.12.2013 si è proceduto all’apertura del plico, presenti il Responsabile del Servizio Geom. 

Francesco Ficchì e i collaboratori geom. Francesco Voci, geom. Catalano Roberto e signora Migliarese Concetta;  

• Accertato che nel plico suddetto la signora su richiamata ha espresso la propria offerta di € 1.001,00 al mq; 

• Accertato altresì che il plico contiene sia l’assegno circolare intestato al comune di € 1.000,00 a titolo di cauzione a 

garanzia della stipula del relativo contratto nonché tutta la documentazione richiesta; 

•  Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria; 

• Vista ogni altra disposizione vigente in materia; 

• Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle risultanze dell’Avviso pubblico del 9187 del 31.10.2013 e di  aggiudicare all’unica 

partecipante Signora Giuliana Santoro nata a Montepaone il 09.05.1940 ed ivi residente in Via Roma n°182 la 

concessione di un area cimiteriale per la costruzioni di cappelle gentilizie al prezzo offerto di   € 1.001,00 al mq  per 

un totale complessivo di  € 20.520,5; 

2. Di dare atto che la signora Santoro procederà per prima alla scelta dell’area cimiteriale in questione; 

3. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 

competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale. 

 
Montepaone, 11.12.2013 

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                           (Geom. Francesco Ficchì) 

VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

                                                                                           

  IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal ___20/12/2013_____ al ___04/01/2014____________________ ; 

 

                                                                                                  IL  RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                  Sig.ra Rosaria Fabbio 


